contemplando-se, nesta ocasião, o período de 24/08/2024 a 23/08/2025, nos termos do
art. 57, (ii), da lei n.º 8.666 de 1993.
repactuar os valores contratuais, conforme disposto na instrução normativa seges/mp nº 5,
de 26 de maio de 2017, no percentual de 3,55%, aditamento de r$ 324.708,48 (trezentos
e vinte e quatro mil setecentos e oito reais e quarenta e oito centavos), atualizando o valor
global do contrato de r$ 9.127.543,80 (nove milhões, cento e vinte e sete mil, quinhentos
e quarenta e três reais e oitenta centavos) para r$ 9.452.252,28 (nove milhões
quatrocentos e cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais e vinte e oito
centavos) pro ano-calendário de 2023.. Vigência: 24/08/2022 a 24/08/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 9.452.252,28. Data de Assinatura: 19/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/08/2024).

SUPERINTENDÊNCIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA DO ESTADO DE

[...]

SUPERINT.DE AGRICULTURA E PECUARIA - SFA/R J.
Contratado: 13.334.753/0001-85 - TOTAL-SERVCOMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto:
Suprimir o índice aproximado de 27,14653% do valor inicial atualizado do contrato, a partir
de 1º de outubro de 2024, equivalente a r$ 18.214,29 (dezoito mil, duzentos e quatorze
reais e vinte e nove centavos), nos moldes do art. 65, § 2° inciso ii, da lei n.º 8.666/1993,
face à redução de 03 serventes cfe. Apresentado pela empresa contratada (37667057), que
correspondem à duas unidades que não mais se encontram sob responsabilidade desta sfa-